4
[image: Описание: Петропавловск-Камчатский-герб_1]Ака

	ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КОМИССИЯ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПО НАГРАДАМ

Ленинская ул., д. 14, Петропавловск-Камчатский, 683000
Тел. (4152)30-25-80 (2450), факс (4152)42-52-29, e-mail: duma@pkgo.ru, duma.pkgo.ru

ПРОТОКОЛ № 32
заседания Комиссии Городской Думы Петропавловск-Камчатского
городского округа по наградам

23.09.2024                                                                           г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Ленинская, д. 14, зал № 429

Время начала: 1500 часов
Время окончания: 1525 часов

Председательствующий:

	Сароян С.А.
	-
	заместитель председателя Комиссии, депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по двухмандатному избирательному округу № 8, и.о. председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Присутствовали:

	Иванова А.В.
	-
	советник отдела организационной и кадровой работы управления организационно-правового обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Лесков Б.А.

	-
	заместитель председателя Комиссии, депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по двухмандатному избирательному округу № 5, заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Павленко Д.А.

	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по двухмандатному избирательному округу № 2;

	Походий С.М.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по единому муниципальному избирательному округу;

	Отсутствовали:

	Белкина М.А.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по единому муниципальному избирательному округу;

	Витер И.В.
	-
	заслуженный работник культуры Российской Федерации, Почетный гражданин города Петропавловска-Камчатского, краевед, историк;

	Гаврилов С.В.
	-
	член Русского географического общества, член Союза журналистов России, писатель, краевед;

	Лиманов А.С.
	-
	председатель Комиссии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по наградам (далее – Комиссия), депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по единому муниципальному избирательному округу, председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Шутова К.В.
	-
	секретарь Комиссии, консультант отдела организационной и кадровой работы управления организационно-правового обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Присутствовали работники аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа:

	Глуховский Д.В.
	-
	руководитель аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Морозов А.А.
	-
	начальник отдела организационной и кадровой работы управления организационно-правового обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

Кто за то, чтобы начать работу Комиссии?

Голосовали: «ЗА» - 5, единогласно.
Решение принято.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О возложении обязанностей секретаря Комиссии Городской Думы Петропавловск-Камчатского округа по наградам на одного из членов Комиссии.
Докл.: Сароян Саргис Агасиевич
2. О награждении Почетными Грамотами Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа
Докл.: Сароян Саргис Агасиевич
3. О награждении Благодарностями председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа
Докл.: Сароян Саргис Агасиевич

4. Разное

Голосование за принятие повестки дня за основу
«ЗА» - 5, единогласно.

Председательствующий Комиссии собирает предложения и дополнения
к повестке дня

Голосование за принятие повестки дня в целом
«ЗА» - 5, единогласно.

	1. СЛУШАЛИ:

	О возложении обязанностей секретаря Комиссии Городской Думы Петропавловск-Камчатского округа по наградам на одного из членов Комиссии.

	ВЫСТУПИЛИ:
	Сароян С.А.

	РЕШИЛИ:
	В связи с нахождением секретаря Комиссии Шутовой Кристины Владимировны в ежегодном отпуске возложить обязанности секретаря Комиссии на Иванову Анну Васильевну.

Решение принимается открытым голосованием:

	Голосовали: «за» - 5,
«против» - 0,
«воздержался» - 0.

	2. СЛУШАЛИ:
	О награждении Почетными Грамотами Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

	ВЫСТУПИЛИ:
	Сароян С.А.

	РЕШИЛИ:
	Наградить Почетными Грамотами Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа:
1) Давыденко Марию Анатольевну – учителя математики муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 45» Петропавловск-Камчатского городского округа;
2) Коробочку Анну Сергеевну – учителя английского языка муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 45» Петропавловск-Камчатского городского округа;
3) Ярмолович Ольгу Игоревну – консультанта отдела имущественных отношений Управления имущественных и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

	3. СЛУШАЛИ:
	О награждении Благодарностями председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

	ВЫСТУПИЛИ:
	Сароян С.А.

	РЕШИЛИ:
	Наградить Благодарностями председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа:
1) Абаеву Надежду Константиновну – учителя русского языка и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1» Петропавловск-Камчатского городского округа;
Кураленко Валерию Петровну – учителя английского языка муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1» Петропавловск-Камчатского городского округа;
2) Колпакову Юлию Евгеньевну – секретарь учебной части муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1» Петропавловск-Камчатского городского округа;
3) Франтовскую Ольгу Геннадьевну – социального педагога муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1» Петропавловск-Камчатского городского округа;
4) Плаксину Татьяну Ивановну – кладовщика муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 8» Петропавловск-Камчатского городского округа;
5) Иваньшину Оксану Григорьевну – воспитателя муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 17 им. В.С. Завойко» Петропавловск-Камчатского городского округа;
6) Коркотадзе Татьяну Юрьевну - воспитателя муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 17 им. В.С. Завойко» Петропавловск-Камчатского городского округа;
7) Носулич Татьяну Владимировну – воспитателя муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 17 им. В.С. Завойко» Петропавловск-Камчатского городского округа;
8) Тимофееву Антонину Сергеевну – младшего воспитателя муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 17 им. В.С. Завойко» Петропавловск-Камчатского городского округа;
9) Туркину Елену Тимофеевну – младшего воспитателя муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 17 им. В.С. Завойко» Петропавловск-Камчатского городского округа;
10) Чернышеву Ольгу Сергеевну – воспитателя муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 17 им. В.С. Завойко» Петропавловск-Камчатского городского округа;
11) Азизову Гюльмиру Зейнидиновну – учителя английского языка муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 45» Петропавловск-Камчатского городского округа;
12) Барсукова Сергея Петровича – сторожа муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 45» Петропавловск-Камчатского городского округа;
13) Буеву Розалию Хафисовну – уборщика помещений муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 45» Петропавловск-Камчатского городского округа;
14) Галавур Элину Викторовну - учителя начальных классов муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 45» Петропавловск-Камчатского городского округа;
15) Карноушенко Маргариту Олеговну – учителя математики муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 45» Петропавловск-Камчатского городского округа;
16) Коржову Алину Андреевну – учителя английского языка муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 45» Петропавловск-Камчатского городского округа;
17) Макеева Артема Романовича – советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 45» Петропавловск-Камчатского городского округа;
18) Морозову Ирину Михайловну - учителя начальных классов муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 45» Петропавловск-Камчатского городского округа;
19) Наумову Ангелину Андреевну – учителя начальных классов муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 45» Петропавловск-Камчатского городского округа;
20) Нестерова Михаила Сергеевича – заместителя директора по административно-хозяйственной части муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 45» Петропавловск-Камчатского городского округа;
21) Романову Марию Сергеевну – инженера по эксплуатации здания муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 45» Петропавловск-Камчатского городского округа;
22) Рыбакову Юлию Васильевну – калькулятора муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 45» Петропавловск-Камчатского городского округа;
23) Рябкова Анатолия Васильевича – педагога – организатора муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 45» Петропавловск-Камчатского городского округа;
24) Савельеву Наталью Владимировну – вахтера муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 45» Петропавловск-Камчатского городского округа;
25) Самар Софью Михайловну – специалиста по кадрам муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 45» Петропавловск-Камчатского городского округа;
26) Стук Марину Александровну - учителя начальных классов муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 45» Петропавловск-Камчатского городского округа;
27) Сычевскую Галину Владимировну - учителя начальных классов муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 45» Петропавловск-Камчатского городского округа;
28) Умнову Наталью Пендоновну – гардеробщика муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 45» Петропавловск-Камчатского городского округа;
29) Федорищеву Ольгу Владимировну – шеф-повара муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 45» Петропавловск-Камчатского городского округа;
30) Хезина Александра Геннадьевича – учителя информатики и математики муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа 45» Петропавловск-Камчатского городского округа;
[bookmark: _GoBack]31) Чебанюка Николая Васильевича – сторожа муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 45» Петропавловск-Камчатского городского округа;
32) Шеленкову Виталину Константиновну – учителя начальных классов муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 45» Петропавловск-Камчатского городского округа;
33) Ярцева Александра Валерьевича – рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту здания муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 45» Петропавловск-Камчатского городского округа;
34) Гарную Ларису Николаевну – повара Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 35»;
35) Кривчикову Ольгу Петровну – воспитателя Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 35»;
36) Белову Анну Александровну – медицинскую сестру муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 17 общеразвивающего вида»;
37) Крюкову Светлану Валентиновну – воспитателя муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 17 общеразвивающего вида»;
38) Рыбкину Елену Вячеславовну – подсобного рабочего муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 17 общеразвивающего вида»;
39) Сергееву Марину Павловну – воспитателя муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 17 общеразвивающего вида»;
40) Филипчук Марию Михайловну – младшего воспитателя муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 17 общеразвивающего вида»;
41) Бархееву Наталью Анатольевну – сторожа муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 50 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа;
42) Боделукову Оксану Дмитриевну – старшую медицинскую сестру муниципального автономного дошкольного  образовательного учреждения «Детский сад № 50 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа;
43) Илимович Ирину Викторовну – младшего воспитателя муниципального автономного дошкольного  образовательного учреждения «Детский сад № 50 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа;
44) Пивцаеву Елену Михайловну – младшего воспитателя муниципального автономного дошкольного  образовательного учреждения «Детский сад № 50 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа;
45) Пурдык Валерию Александровну – воспитателя муниципального автономного дошкольного  образовательного учреждения «Детский сад № 50 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа;
46) Белову Екатерину Павловну – доцента кафедры «Иностранные языки» Федерального Государственного Бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Камчатский Государственный Технический Университет»;
47) Федорову Анастасию Анатольевну – заведующую лабораторией кафедры «Водные биоресурсы и аквакультура» Федерального Государственного Бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Камчатский Государственный Технический Университет».

Решение принимается открытым голосованием:

	Голосовали: «за» - 5,
«против» - 0,
«воздержался» - 0.

	Председательствующий:
Заместитель председателя Комиссии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по наградам

	С.А. Сароян

Протокол вела:
советник отдела организационной и кадровой работы управления организационно-правового обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

А.В. Иванова

image1.jpeg